ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్త విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ 04-07-2025

సమయం 18.10 గంటలు

<u>ಋಖ್ಯಾಂ</u>ಕಾಲು

- 1. కేంద్ర ప్రభుత్వం గిరిజనుల అభివృద్ధిపై దృష్టి కేంద్రీకరిస్తోందని , ముఖ్యంగా ఏజెన్సీ ప్రాంతాల్లో విద్యా ప్రమాణాలు మెరుగుపరచామని కేంద్ర రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ చెప్పారు.
- 2. మాజీ ముఖ్యమంత్రి రోశయ్య సిద్ధాంతాలు కలిగిన నాయకూడని , ప్రజాజీవనం పై తనదైన చెరగని ముద్ర పేసారని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి అన్నారు.
- 3. పోలవరం బనకచర్ల లింక్ ప్రాజెక్ట్ కి గురించి సమగ్ర వివరాలను చేయాలని కేంద్ర జల కమిషన్ ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వాన్ని ఆదేశించింది.
- 4. ఇతర రాష్ట్రాల నుండి మాదకద్రవ్యాల తరలింపు పై ప్రత్యేక నిఘాతో దోషులను గుర్తించడంతోపాటు చట్టరీత్యా చర్యలు తీసుకుంటున్నట్లు dgp జితేందర్ తెలిపారు.

ALLURI RAJU:

మన్యం వీరుడు అల్లూరి సీతారామరాజు 128వ జయంతి సందర్భంగా కేంద్ర రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ ఆయనకు ఘనంగా నివాళి అర్పించారు . స్వాతంత్ర సమరయోధుడు అల్లూరి జీవితం ఆత్మాభిమానం త్యాగం అచంచలమైన దర్శనీకతకు ఒక ప్రతీక అని ఆయన అన్నారు. హైదరాబాదులోని శిల్పకళా పేదికలో అల్లూరి సీతారామరాజు 128వ జయంతి సందర్భంగా జరిగిన కార్యక్రమంలో మాట్లాడుతూ రాజ్ నాథ్ సింగ్ అల్లూరి సీతారామరాజును రంప విప్లవాన్ని గుర్తుచేసుకున్నప్పుడు ప్రజల కోసం తన జీవితాన్ని త్యాగం చేసిన ఒక యువ దర్శనికుడు కనిపిస్తాడని అన్నారు. డిజిటల్ భారత్, నూతన భారతావని శకంలో ముందుకు

సాగుతుండగా మన సాంస్కృతిక ఆత్మతో అనుబంధం మరిచిపోరాదని అల్లూరి సీతారామరాజు వారసత్వం మనం సమక్యంగా నిలబెడుతుందని అన్నారు . తమ ప్రభుత్వం గిరిజనుల అభివృద్ధిపై దృష్టి కేంద్రీకరిస్తోందని , ముఖ్యంగా ఏజెన్సీ ప్రాంతాల్లో బాలికలకు పాఠశాలలు , దగ్గరలోనే హాస్టల్ సౌకర్యాలు కల్పిస్తోందని రాజ్నాథ్ సింగ్ అన్నారు. అల్లూరి సీతారామరాజు స్మారక చిహ్నం, ఆయన జీవితంపై మ్యూజియంని అభివృద్ధిపరుస్తామని మంత్రి చెప్పారు.

Sound bite ... రాజ్ నాథ్ సింగ్

కేంద్ర మంత్రులు కిషన్ రెడ్డి , గజేంద్ర సింగ్ శకావత్ , శ్రీనివాసరాజు, మొదలైన వారు బ్రిటిష్ పాలనకు వ్యతిరేకంగా అల్లూరి చేసిన ఏోరాటాన్ని ఆయన త్యాగాన్ని గుర్తు చేసుకున్నారు.

MSM/RNU

KISHAN REDDY (SB):

దేశీయ బొగ్గు ఉత్పత్తి గణనీయంగా పెరిగిందని , ఆత్మనిర్భర్ భారత్ లో భాగంగా కేంద్ర బొగ్గు మంత్రిత్వ శాఖకు ఇది ప్రధాన ప్రాధాన్యత అని ఆ శాఖ మంత్రి జి. కిషన్ రెడ్డి అన్నారు. హైదరాబాద్, మాదాపూర్ లో ఉత్తమ గని మూసిపేత పద్ధతుల ద్వారా సుస్థిర , బాధ్యతాయుత మైనింగ్పై అంతర్జాతీయ సదస్సును ఈరోజు మంత్రి ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ... కేంద్ర ప్రభుత్వం చేపట్టిన నిర్దిష్ట ప్రయత్నాల ఫలితంగా దేశ చరిత్రలో తొలిసారిగా ఒక బిలియన్ టన్నులకు పైగా బొగ్గును ఉత్పత్తి చేసి చారిత్రక మైలురాయిని అధిగమించిందని తెలిపారు. బొగ్గు, ఖనిజాలలో స్వయం సమృద్ధి, పర్యావరణ సుస్థిరత లక్షాల ప్రాముఖ్యతను నొక్కి చెబుతూ ... మైనింగ్ రంగాన్ని మెరుగుపరచడానికి వినూత్న ఆలోచనలతో ముందుకు రావాలని ప్రతినిధులను కోరారు.

MSM

ROSAIAH:

మాజీ ముఖ్యమంత్రి గవర్నర్ కొణిజేటి రోశయ్య 9 అడుగుల కంచు విగ్రహాన్ని ఈరోజు హైదరాబాదులోనీ లక్డీకాపూల్ లో అఖిల భారత కాంగ్రెస్ కమిటీ అధ్యక్షుడు మల్లీకార్టున్ ఖర్గే ఈరోజు ఆవిష్కరించారు. 450 కిలో గ్రాముల బరువు ఉన్న ఈ తొమ్మిది అడుగుల విగ్రహాన్ని లక్డీకాపూల్ మెట్రో స్టేషన్ వద్ద ఉన్న కూడలిలో ఆయన జయంతి సందర్భంగా ఆవిష్కరించారు. తెలంగాణ ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి , ఉపముఖ్యమంత్రి బట్టి విక్రమార్క . మంత్రులు శ్రీధర్ బాబు . కోమటిరెడ్డి పెంకటరెడ్డి . టీపీసీసీ అధ్యక్షుడు మహేష్ కుమార్ గౌడ్ . మొదలైన వారు ఈ కార్యక్రమానికి హాజరయ్యారు . కుటుంబ సభ్యులకు కూడా ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్నారు . ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి రోశయ్య సిద్ధాంతాలు కలిగిన అనుపమానమైన పటిమ కలిగిన నాయకత్వమని ప్రజాజీవనం పై తనదైన చెరగని ముద్ర పే శారని అన్నారు. ఆర్థిక మంత్రిగా సమైక్యాంధ్రలో 16 సార్లు బడ్జెట్ సమర్పించిన ఘనత ఆయనకు ఉందని ముఖ్యమంత్రి పేర్కొన్నారు. ఆయన రాజకీయ జీవితం మచ్చలేనిదని ప్రతి పదవికి ఆయన గౌరవం సరళత్వం జవాబుదారీతనం తీసుకొచ్చారని రేవంత్ రెడ్డి అన్నారు.

HAJ 2026:

PN

2026కు హజ్ యాత్ర దరఖాస్తులను వారం రోజుల్లో స్వీకరించడం మొదలుపెడతామని మైనారిటీ వ్యవహారాల కేంద్రమంత్రి కిరణ్ రిజిజు తెలియజేశారు . ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో హజ్ సమీక్ష సమావేశం అనంతరం విలేకరులతో మాట్లాడుతూ రిజిజు ధరఖాస్తుదారులు సమయ బద్ధంగా గడువు లోపు సమర్పించాలని చెప్పారు . హజ్ కమిటీ ఆఫ్ ఇండియా సౌదీ అరేబియా ప్రభుత్వానికి గడువు లోపు చెల్లింపులు చేయాలని కూడా ఆయన ఆదేశించారు. 65 సంవత్సరాలు దాటిన యాత్రికుల వెంట ఒక సహాయకుడు ఉండడం తప్పనిసరి అని మంత్రి చెప్పారు. మహిళలకు , పురుషులకు వేరువేరు వసతి సౌకర్యం కల్పించాలని విజ్ఞప్తిని ప్రభుత్వం పరిశీలిస్తోందని ఆయన చెప్పారు.

CWC:

పోలవరం బనకచర్ల లింక్ ప్రాజెక్ట్ కి గురించి సమగ్ర వివరాలను చేయాలని కేంద్ర జల కమిషన్ ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వాన్ని ఆదేశించింది. గోదావరి వరద నీరుకు సంబంధించి మూడు దశాబ్దాల వివరాలు అందచేయాలని కూడా కేంద్ర జల సంఘం ఆదేశించింది . కేంద్ర పర్యావరణ , అటవీ వాతావరణ మార్పుల మంత్రిత్వ శాఖ నిపుణుల పరిస్థితి పర్యావరణ అనుమతిని తిరస్కరించడంతో కేంద్ర జల సంఘం ఈ విజ్ఞప్తి చేసింది. ఇంతవరకు ఈ ప్రాజెక్టుకు సంబంధించి అపరిష్కుతమైన చట్టపరమైన పర్యావరణపరమైన అంతర్రాష్ట్ర సమస్యలు ఉన్నాయని కమిషన్ పేర్కొంది ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం బదులుగా ఒక ప్రత్యేక బృందం ఏర్పాటు చేసి చారిత్రాత్మకంగా వరద కణాంకాలను సేకరించాలని నిపుణుల కమిటీ అభ్యంతరాలను బదులు చెప్పాలని నిర్ణయించింది. తెలంగాణ ఈ ప్రాజెక్టును తీవ్రంగా వ్యతిరేకిస్తుంది.

BREAK

HOLIDAY:

ఈసెల 21వ తేదీన బోనాలు పండుగ సందర్భంగా హైదరాబాద్ , సికింద్రాబాద్ జంట నగరాల్లో అన్ని విద్యా సంస్థలకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వం సెలవు ప్రకటించింది . సికింద్రాబాద్ లోని ఉజ్జయిని మహంకాళి ఆలయంలో జూలై 13, 14 తేదీల్లో పేడుకల అనంతరం జంట నగరాల్లో 20, 21 తేదీల్లో నగరంలో ఉన్న అన్ని అమ్మవారి ఆలయాల్లో బోనాలు పండుగ జరుపుకుంటారు . జూన్ 26వ తేదీన ప్రారంభమైన బోనాలు పండుగలు మొదటి బోనాన్ని గోల్కొండ కోటలో ఉన్న జగదాంచిక ఆలయంలో సమర్పించారు.

KHARGE:

తెలంగాణలో కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వ పాలనను ప్రశంసించిన అఖిల భారత కాంగ్రెస్ కమిటీ అధ్యక్షుడు మల్లికార్డున్ ఖర్గేకి పార్టీ కార్యకర్తలు క్రమశిక్షణ , ఐక్యత పాటించాలని పిలుపునిచ్చారు. ఈరోజు గాంధీభవన్లో టిపిసిసి విస్తృత కార్యవర్గ సమావేశాన్ని ఉద్దేశించి మాట్లాడుతూ ఆయన ... తెలంగాణలో కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం మేనిఫెస్టోలో చేసిన వాగ్దానాలను చిత్తశుద్ధితో సెరవేరుస్తోందని, రాష్ట్రాన్ని సరైన దశలో ముందుకు నడుపుతోందని అన్నారు.

CM TPCC:

పాలన సంజేమం రాజకీయ పరివర్తన విషయాల్లో తెలంగాణ దేశానికే ఆదర్శ రాష్ట్రంగా నిలుస్తోందని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి చెప్పారు . గాంధీభవన్లో ఈరోజు టిపిసిసి విస్తృత కార్యవర్గ సమాపేశాన్ని ఉద్దేశించి మాట్లాడుతూ ముఖ్యమంత్రి ... కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం సాధించిన విజయాల గురించి వివరించారు . రాష్ట్రంలో భారత్ భవిష్యత్తుకు సంబంధించిన దార్శనికతను గురించి ప్రస్తావించారు. తెలంగాణలో కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వ నాయకత్వంలో కేంద్ర ప్రభుత్వం జాతీయ జనాభా లెక్కల్లో కులగణన చేర్చేలాగా ఒత్తిడి తీసుకు రాగలిగామని , సామాజిక న్యాయం దీశలో ఇది ముఖ్యమైన ముందడుగుని అన్నారు . 2029 ఎన్నికలు కొత్త నాయకత్వానికి పేదిక కావాలని రేవంత్ రెడ్డి చెప్పారు.

VIKARABAD:

మత్తుకు బానిసలై జీవితాలను నాశనం చేసుకోకూడదని యువతకు (డిజిపి) డైరెక్టర్ జనరల్ ఆఫ్ పోలీస్ జితేందర్ పిలుపునిచ్చారు. ఈరోజు వికారాబాద్ జిల్లాలోని ముఖ్యమంత్రి సొంత నియోజకవర్గమైన కొడంగల్ నియోజకవర్గంలో 10 కోట్ల వ్యయంతో నూతనంగా నిర్మించే పోలీస్ స్టేషన్ లకు భూమి పూజ , శంకుస్థాపన కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమానికి తెలంగాణ డిజిపి జితేందర్ ముఖ్యఅతిథిగా హాజరయ్యారు. పోలీస్ స్టేషన్ల నిర్మాణ పనులను వేగవంతంగా పూర్తి చేసి అందుబాటులోకి తీసుకొని వస్తామని తెలిపారు. అలాగే రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా మాదకద్రవ్యాల నివారణకు పకడ్బందీ చర్యలు తీసుకుంటున్నట్ల తెలిపారు. ఇతర రాష్ట్రాల నుండి మాదకద్రవ్యాల తరలింపు పై ప్రత్యేక నిఘాతో దోషులను గుర్తించడంతోపాటు చట్టరీత్యా చర్యలు తీసుకుంటున్నట్లు DGP జితేందర్ తెలిపారు.

బైట్ .. డీజీపీ జితేందర్

FIT INDIA:

ఫిట్ ఇండియా సండేస్ ఆన్ సైకిల్ 30వ సంచిక ఆదివారం నాడు దేశవ్యాప్తంగా 6 పేల ప్రదేశాల్లో జరుగుతుంది. రెసిడెంట్ పెల్ఫేర్ అనోసియేషన్ తో కలిసి నిర్వహించే ఈ కార్యక్రమంలో 50 పేల మంది వ్యక్తులు దేశ వ్యాప్తంగా సైక్లింగ్ చేస్తారు. ఆరోగ్యం కోసం కాలుష్య రహిత భార త్ కోసం ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించనున్నారు . ప్రధాన కార్యక్రమాన్ని న్యూఢిల్లీలోని మేజర్ ధ్యాన చంద్ నేషనల్ స్టేడియం నుంచి జెండా ఊపి ప్రారంభిస్తారు.

ఎస్.ఎస్.డి

SECURITY:

మొహరం సందర్భంగా హైదరాబాద్ నగరంలో విస్తృతంగా భద్రత ఏర్పాట్లు చేసినట్లు హైదరాబాద్ నగర కమిషనర్ సివీ ఆనంద్ తెలియజేశారు . ఈరోజు మొహరం 8వ రోజు సందర్భంగా ఆయన వ్యక్తిగతంగా భద్రతను, బందోబస్తు ఏర్పాటులను పరిశీలించారు.

పిఎన్

వాతావరణం

తెలంగాణలో రానున్న ఐదు రోజుల్లో అక్కడక్కడ ఉరుములతో కూడిన జల్లులు పడతాయని వాతావరణ కేంద్రం తన రోజువారి నిపేదికలో తెలియజే సింది. రాష్ట్రంలోని అన్ని జిల్లాల్లో అదే సమయాల్లో బలమైన ఈదురు గాలులు పేస్తాయని కూడా వాతావరణ శాఖ తెలియజేసింది.

పిఎన్

Mahbubnagar:

మహబూబ్ నగర్ జిల్లా కేంద్రంలో నిరుద్యోగ యువతీ యువకులకు వివిధ వృత్తి సైపుణ్య కోర్సుల్లో ఉచితంగా శిక్షణను ఇచ్చే టాస్క్ సెంటర్ ను హైదరాబాద్ లోని స్కిల్ విశ్వవిద్యాలయానికి అనుసంధానం చేస్తామని మహబూబ్ నగర్ ఎమ్మెల్యే శ్రీ యెన్నం శ్రీనివాస్ రెడ్డి తెలిపారు...

KISHAN REDDY: Union minister for Coal and mining, G. Kishan Reddy said that under the leadership of Prime Minister Narendra Modi, there is a rapid increase in domestic coal production as it has been a key priority for the Ministry of Coal as part of Atmanirbhar Bharat". Inagurating an International conference on Sustainable and Responsible Mining through Best Mine Closure Practices' here today in Hyderabad, Union minister stated that as a result of focused efforts of Modi Govt, India crossed a historic milestone by producing over 1 billion tonnes of coal for the first time in the Indian history. Emphasing on the role of twin goals of self-reliance in coal and minerals, and a strong commitment to environmental sustainability, he called upon the dignitaries to come with innovative ideas for the betterment of mining sector. He opined that Mining can only be truly sustainable if it cares for both nature and people. Kishan Reddy stated that sustainable mining can be achieved if it is supported by a strong policy and governance ecosystem. Expressing the need for coordination among all stakeholders, he said that Under the leadership of Prime Minister, India's mining sector has undergone a massive transformation. Earlier, the minister has inagurated 24th Neyveli Book fair and Released a Vision Document on Copper and Aluminium. Several Dignitaries from and India took part in the conference. MSM 18

CM-TPCC: Chief Minister Revanth Reddy today asserted that Telangana is emerging as a model state for the entire country in terms of governance, welfare, and political transformation. Addressing the TPCC extended executive meeting held at Gandhi Bhavan today, the Chief Minister highlighted the Congress government's achievements and laid out a vision for the party's future in the state and beyond. Revanth Reddy said that under the Congress government's leadership, Telangana succeeded in pressuring the Centre to include caste enumeration in the national census, marking a significant step towards social justice. "He said the 2029 elections should be a platform for new leadership. Those aspiring to lead must begin working from now," he said. He called on party workers to go to the grassroots, ensure effective implementation of welfare schemes, and work in unison to bring Congress back to power in the state for a second consecutive term. The TPCC also announced the launch of 'Samajika Nyaya Samar Bheri Sabha', a statewide campaign aimed at mobilising support for the upcoming local body elections. PN 14

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN $4^{\rm th}$ JULY, 2025

SDP:HR (Released at 16:26) PAGE NO: 02

ROSAIAH: A nine-foot bronze statue of former chief minister and governor Konijeti Rosaiah was unveiled by AICC president Mallikarjun Kharge at Lakdikapool in Hyderabad today, commemorating his birth anniversary. The statue, weighing 450 kg, has been installed at the busy intersection near the Lakdikapool metro station. The unveiling ceremony was attended by Telangana Chief Minister Revanth Reddy, Deputy Chief Minister Bhatti Vikramarka, Ministers D. Sridhar Babu and Komatireddy Venkata Reddy, TPCC president Mahesh Kumar Goud, and members of Rosaiah family. Speaking on the occasion, CM Revanth Reddy hailed Konijeti Rosaiah as an exemplary and principled leader who left a significant mark on public life. "Rosaiah garu holds the rare distinction of presenting the state budget 16 times as finance minister in the united Andhra Pradesh under Congress governments. His political career was unblemished, and he brought dignity, simplicity, and accountability to every post he held," Revanth said. PN 13

<u>WEATHER:</u> Thunderstorms accompanied by lightning are likely to occur at isolated places in Telangana during the next five days. Meteorological Centre in its daily weather report today that strong surface winds are likely to occur at isolated places in all districts of the state during the same period. Light to moderate rain or thundershower is likely to occur at a few places over Telangana during the next seven days. Southwest monsoon has been weak over Telangana. Rain occurred at a few places over the state during the last 24 hours, the report added. PN 7

FIT INDIA: The 30th edition of Fit India Sundays on Cycle will be organised at six thousand locations across the country on Sunday in partnership with Resident Welfare Associations. The one-day event will witness 50 thousand plus individuals pedal nationwide for health towards a pollution and obesity free India. The main event will be flagged off from Major Dhyan Chand National Stadium in New Delhi. Youth Affairs and Sports Minister Mansukh Mandaviya said that Fit India Sundays on Cycle has gradually become a mass movement. He urged all citizens and communities to become part of this initiative and indulge in fitness-related activities like cycling and yoga to avoid lifestyle diseases. NSD 9

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 4th JULY, 2025

SDP:HR (Released at 16:26) PAGE NO: 03

<u>HOLIDAY:</u> The State government declared a holiday for all educational institutions including schools and colleges on 21st of the month on eve of Bonalu celebrations across twin cities. After the completion of celebrations at Goddess

Ujjaini Mahankali temple in Secunderabad on July 13 and 14, the Bonalu will be celebrated across all the temples of goddesses in twin cities on 20 and 21 of this month which is conclusion of festival. The celebrations which began on June 26 with offering of first bonam at Golconda fort. PN

<u>HAJ 2026:</u> Union Minority Affairs Minister Kiren Rijiju has said that the government will start accepting Haj applications for 2026 within a week. Talking to reporters after Haj review meeting in New Delhi today, Rijiju requested all the applicants to fill up the form and apply it within the time frame. He has directed the Haj Committee of India to deposit the payment to the Saudi Arabian government before the deadline. Rijiju added that a companion is mandatory to look after pilgrims above 65 years of age. The Minister said that the government is considering the request for separate accommodations for men and women. (**Byte - Kiren Rijiju**) NSD 9

KHARGE: AICC President Mallikarjun Kharge lauded the Congress government's governance in Telangana and urged party cadre to maintain discipline and unity. Addressing the TPCC Extended Executive Meeting held at Gandhi Bhavan today, Kharge commended the Congress government in Telangana for its sincere efforts in implementing its manifesto promises and steering the state in the right direction. He praised the commitment of the government and party workers, stating that the Congress is proving itself to be the only party that truly delivers on its promises. The AICC president also emphasised the importance of responsibility and discipline within the party. The meeting was attended by senior Congress leaders, including AICC General Secretary K.C. Venugopal, AICC Incharge Meenakshi Natarajan, Deputy CM Bhatti Vikramarka, Uttam Kumar Reddy, AICC Secretary Vishwanathan, and others.

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 4th JULY, 2025

SDP:HR (Released at 16:26) PAGE NO: 04

ROAD SAFETY: Union Minister of State for Road, Transport and Highways Ajay Tamta has said that there is an urgent need of identification of black spots and accident points in huge numbers throughout the country to analyze and understand the contributing factors and implement corrective measures. Speaking at the Road Safety, Physical Planning and Innovation Programme in New Delhi, the encouraged all stakeholders and Academia to actively participate and make roads safer for every commuter and road user. The minister said that the government's goal is to have concrete, evidence-based, and implementable recommendations across all aspects of road safety. NSD

SECURITY: Hyderabad city DG & Commissioner of Police C.V. Anand IPS, stated that robust security arrangements have been made in Hyderabad city in observance of the Muharram mourning days. Today, marking the 8th day of Muharram, he visited Bibi Ka Alam in Dar-ul-Shifa, Dabirpura, and offered flowers and 'dattis' (offerings). On this occasion, he personally inspected the security and bandobust arrangements in place. Speaking to the media afterwards, he mentioned that the Muharram mourning days have now reached their 8th day. He added that numerous coordination meetings were held before Muharram commenced, involving honorable ministers from the government, Shia religious leaders, police, and officials from other departments. All necessary precautionary measures were undertaken based on the suggestions received in those meetings.pn CWC: The Central Water Commission (CWC) has sought comprehensive details from the Andhra Pradesh government regarding Polavaram-Banakacherla Link Project (PBLP), including three decades of Godavari floodwater data. This request follows june 30 rejection of the project's environmental clearance by the Expert Appraisal Committee (EAC) of the Union Ministry of Environment, Forest and Climate Change, which cited unresolved legal, environmental, and interstate concerns. In response, the Andhra Pradesh government has formed a dedicated team to compile historical flood data and address objections raised by the EAC. The project has drawn strong opposition from Telangana. DESK

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 4th JULY, 2025
(Released at 16:26)

SDP:HR (Released at 16:26) PAGE NO: 05

ALLURI RAJU: Union Defence Minister Rajnath Singh has paid tribute to Alluri Sitaram Raju on his 128th birth anniversary in Hyderabad today. He said Freedom fighter Alluri Seetaram Raju's life is symbol of pride, sacrifice, and unshakable vision. Addressing the gathering at 128th Birth anniversary celebrations of Seetaram Raju at Shilpa kala vedika in Hyderabad today, Rajnath Singh said when we recall Alluri Sitarama Raju and the Rampa Revolution, we see a young visionary who gave his life for the sake of people. Defence Minister stated that "As we move forward in the era of Digital India and New Bharat, one must also stay rooted in our cultural soul — and Alluri's legacy is that spirit which unites us", he added. Union Ministers Kishan Reddy, Gajendar Singh Shekhawat, Srinivas Raju and other Guests praised sacrifices and struggle by Seetaramaraju against British Rule. MSM/RNU/Hyd(SB)

HEADLINES

1. Union minister for Coal and mining, Kishan Reddy says there is a rapid increase in domestic coal production as it has been a key priority as part of Atmanirbhar Bharat"

- 2. Chief Minister Revanth Reddy hails Konijeti Rosaiah as an exemplary and principled leader leaving a significant mark on public life.
- 3. Union Minority Affairs Minister Kiren Rijiju has said that the government will start accepting Haj applications for 2026 within a week.
- 4. The 30th edition of Fit India Sundays on Cycle will be organised at six thousand locations across the country on Sunday.

ORDER

 $\label{eq:KISHAN} \textbf{KISHAN REDDY (SB)} - \textbf{ROSAIAH} - \textbf{HAJ2026} - \textbf{CWC} - \textbf{ROAD SAFETY} - \\ \textbf{BREAK}$

ALLURI RAJU - HOLIDAY - KHARGE - CM TPCC - SECURITY - FIT INDIA - OTHER ITEMS IF ANY....